

ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ

ಕಾಲೇಜು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪರಿಷತ್ ಕಾರ್ಯಾಲಯ, ಜ್ಞಾನ ಸಹ್ಯಾದ್ರಿ, ಶಂಕರಘಟ್ಟ - 577 451

2018-19ನೇ ಸಾಲಿನ ಸಂಯೋಜನಾ ಶುಲ್ಕಗಳ ವಿವರ

ಕ್ರ. ಸಂ.	ವಿವರಗಳು	ಸಂಯೋಜನೆ ಶುಲ್ಕ (ರೂ. ಗಳಲ್ಲಿ)	ಸೇವಾ ಶುಲ್ಕ (ರೂ. ಗಳಲ್ಲಿ)	ವಿ.ವಿ. ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಶುಲ್ಕ (ರೂ. ಗಳಲ್ಲಿ)	ಒಟ್ಟು ಶುಲ್ಕ (ರೂ. ಗಳಲ್ಲಿ)
1	2	3	4	5	6
I. ನವೀನ ಸಂಯೋಜನಾ ಶುಲ್ಕಗಳು :					
01	ಬಿ.ಎ./ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ./ಬಿ.ಕಾಂ/ಬಿ.ಬಿ.ಎಂ (ಒಂದು ಪದವಿ ಕೋರ್ಸಿಗಾಗಿ)	1,25,072-00	30,004-00	27540-00	1,82,616-00
02	ಬಿ.ಇಡಿ/ಬಿ.ಪಿ.ಇಡಿ (ಒಂದು ಪದವಿ ಕೋರ್ಸಿಗಾಗಿ)	3,75,991-00	1,00,110-00	34,513-00	5,10,614-00
03	ಬಿ.ಎಸ್.ಎ., ಬಿ.ಸಿ.ಎ., ಬಿ.ಎಫ್.ಡಿ., ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ. ಹಾಸ್ಟಿಟಾಟಿಟಿ ಸೈನ್ಸ್ ಹಾಗೂ ಇತರೆ ವೃತ್ತಿಪರ ಕೋರ್ಸುಗಳು (ಒಂದು ಪದವಿಯ ಒಂದು ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ 01 ರಿಂದ 60ರ ಪ್ರವೇಶಮಿತಿ)	1,25,395-00	42,436-00	20,356-00	1,88,187-00
04	ಪ್ರತಿ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ	1,25,400-00	-	-	1,25,400-00
II. ಮುಂದುವರಿಕೆ ಸಂಯೋಜನಾ ಶುಲ್ಕಗಳು :					
01	ಬಿ.ಎ., ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ., ಬಿ.ಕಾಂ/ಬಿ.ಎ., ಬಿ.ಕಾಂ., ಬಿ.ಬಿ.ಎಂ (ಯಾವುದಾದರೂ ಮೂರು ಪದವಿ ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗಾಗಿ)	45,449-00	9,116-00	17,249-00	71,814-00
02	ಬಿ.ಎ., ಬಿ.ಕಾಂ., /ಬಿ.ಎ., ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ/ಬಿ.ಕಾಂ., ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ / ಬಿ.ಕಾಂ., ಬಿ.ಬಿ.ಎಂ., (ಯಾವುದಾದರೂ ಎರಡು ಪದವಿ ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗಾಗಿ)	41,051-00	9,116-00	13,706-00	63,873-00
03	ಬಿ.ಎ./ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ./ಬಿ.ಕಾಂ/ಬಿ.ಬಿ.ಎಂ (ಒಂದು ಪದವಿ ಕೋರ್ಸಿಗಾಗಿ)	36,334-00	9,116-00	6,861-00	52,311-00
04	ಬಿ.ಇಡಿ/ಬಿ.ಪಿ.ಇಡಿ. (ಒಂದು ಪದವಿ ಕೋರ್ಸಿಗಾಗಿ)	45,449-00	22,933-00	10,275-00	78,657-00
05	ಬಿ.ಎಸ್.ಎ., ಬಿ.ಸಿ.ಎ., ಬಿ.ಎಫ್.ಡಿ., ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ. ಹಾಸ್ಟಿಟಾಟಿಟಿ ಸೈನ್ಸ್ ಹಾಗೂ ಇತರೆ ವೃತ್ತಿಪರ ಕೋರ್ಸುಗಳು (ಒಂದು ಪದವಿಯ ಒಂದು ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ 01 ರಿಂದ 60ರ ಪ್ರವೇಶಮಿತಿ)	80,380-00	12,547-00	6,538-00	99,465-00
06	ಪ್ರತಿ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ	80,380-00	12,547-00	6,538-00	99,465-00
ಅ) ಮುಂದುವರಿಕೆ ಸಂಯೋಜನೆಯೊಂದಿಗೆ ಹೊಸ ಪದವಿ:ವಿಷಯ ಮತ್ತು ಹೆಚ್ಚುವರಿ ವಿಭಾಗ ಪ್ರಾರಂಭಿಸುವ ಶುಲ್ಕ					
01	ಬಿ.ಎ./ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ./ಬಿ.ಕಾಂ/ಬಿ.ಬಿ.ಎಂ (ಸಾಮಾನ್ಯ ಪದವಿಗಳು)	27,331-00	9,116-00	6,861-00	43,308-00
02	ಬಿ.ಎಸ್.ಎ., ಬಿ.ಸಿ.ಎ., ಬಿ.ಎಫ್.ಡಿ., ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ. ಹಾಸ್ಟಿಟಾಟಿಟಿ ಸೈನ್ಸ್ ಹಾಗೂ ಇತರೆ ವೃತ್ತಿಪರ ಕೋರ್ಸುಗಳು (ಒಂದು ಪದವಿಯ ಒಂದು ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ 01 ರಿಂದ 60ರ ಪ್ರವೇಶಮಿತಿ)	80,380-00	12,547-00	6,538-00	99,465-00

ಆ) ಶಾಶ್ವತ ಸಂಯೋಜನೆ/ಮುಂದುವರಿಕೆ ಸಂಯೋಜನೆ ಪಡೆದ ಕಾಲೇಜುಗಳಲ್ಲಿ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ವಿಷಯಗಳ ಸಂಯೋಜನಾ ಶುಲ್ಕ					
01	ಬಿ.ಎ./ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ/ಬಿ.ಕಾಂ/ಬಿ.ಬಿ.ಎಂ (ಒಂದು ಪದವಿ ಕೋರ್ಸ್‌ನ ಒಂದು ವಿಷಯಕ್ಕೆ)	27,331-00	-	-	27,331-00
02	ಒಂದಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ವಿಷಯಗಳಿದ್ದಲ್ಲಿ	27,335	-	-	27,335-00
03	ಈಗಾಗಲೇ ಶಾಶ್ವತ/ಮುಂದುವರಿಕೆ ಸಂಯೋಜನೆಯಲ್ಲಿ ಪಡೆದ ವಿಷಯಗಳಲ್ಲದೆ ಹೊಸದಾದ ವಿಷಯ ಸಮೂಹಕ್ಕೆ (ಒಂದು ಸಮೂಹಕ್ಕೆ)	11,362-00	-	-	11,362-00
III. ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸಂಯೋಜನಾ ಶುಲ್ಕಗಳು :					
ಅ) ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿಯ ನವೀನ ಸಂಯೋಜನಾ ಶುಲ್ಕ					
01	ಎಂ.ಎ/ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ/ಎಂ.ಕಾಂ. (ಒಂದು ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿ ಕೋರ್ಸಿಗೆ)	3,00,423-00	18,763-00	34,513-00	3,53,699-00
02	ಎಂ.ಇಡಿ/ಎಂ.ಪಿ.ಇಡಿ. (ಒಂದು ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿ ಕೋರ್ಸಿಗೆ)	6,26,457-00	42,758-00	34,513-00	7,03,728-00
03	ಎಂ.ಬಿ.ಎ/ಎಂ.ಸಿ.ಎ/ಇತರೆ ವೃತ್ತಿಪರ ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳು (ಒಂದು ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿಯ ಒಂದು ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ 01 ರಿಂದ 60ರ ಪ್ರವೇಶಮಿತಿ)	9,25,175-00	42,758-00	31,404-00	9,99,337-00
ಆ) ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿ ಮುಂದುವರಿಕೆ ಸಂಯೋಜನಾ ಶುಲ್ಕ					
01	ಎಂ.ಎ./ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ/ಎಂ.ಕಾಂ./ಎಂ.ಇಡಿ/ ಎಂ.ಪಿ.ಇಡಿ. (ಒಂದು ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿ ಕೋರ್ಸಿಗೆ)	36,220-00	9,002-00	34,513-00	79,735-60
02	ಎಂ.ಬಿ.ಎ./ಎಂ.ಸಿ.ಎ/ಇತರೆ ವೃತ್ತಿಪರ ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳು (ಒಂದು ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿಯ ಒಂದು ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ 01 ರಿಂದ 60ರ ಪ್ರವೇಶಮಿತಿ)	1,50,582-00	17,716-00	8,857-00	1,77,155-00
IV. ಶಾಶ್ವತ ಸಂಯೋಜನಾ ಶುಲ್ಕಗಳು :					
01	ಬಿ.ಎ.,ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ.,ಬಿ.ಕಾಂ/ಬಿ.ಎ.,ಬಿ.ಕಾಂ.,ಬಿ.ಬಿ.ಎಂ (ಯಾವುದಾದರೂ ಮೂರು ಪದವಿ ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳಿಗೆ)	2,27,645-00	1,36,764-00	69,027-00	4,33,436-00
02	ಬಿ.ಎ.,ಬಿ.ಕಾಂ./ಬಿ.ಎ.,ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ./ ಬಿ.ಕಾಂ., ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ /ಬಿ.ಕಾಂ., ಬಿ.ಬಿ.ಎಂ., (ಯಾವುದಾದರೂ ಎರಡು ಪದವಿ ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳಿಗೆ)	2,04,711-00	1,36,973-00	51858-00	3,93,542-00
03	ಬಿ.ಎ.,	1,36,764-00	1,13,831-00	34,513-00	2,85,108-00
04	ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ.,	1,59,489-00	1,36,973-00	34,513-00	3,30,975-00
05	ಬಿ.ಕಾಂ.	1,36,764-00	1,13,831-00	34,512-00	2,85,107-00
06	ಬಿ.ಬಿ.ಎಂ.,	1,36,764-00	1,13,831-00	34,513-00	2,85,108-00
07	ಬಿ.ಇಡಿ/ಬಿ.ಪಿ.ಇಡಿ (ಪ್ರತಿ ಪದವಿ ಕೋರ್ಸಿಗೆ)	4,55,082-00	2,27,645-00	51,649-00	7,34,376-00
08	ಬಿ.ಎಸ್.ಎ., ಬಿ.ಸಿ.ಎ., ಬಿ.ಎಫ್.ಡಿ., ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ. ಹಾಸ್ಪಿಟಾಲಿಟಿ ಸೈನ್ಸ್ ಹಾಗೂ ಇತರೆ ವೃತ್ತಿಪರ ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳು (ಒಂದು ಪದವಿಯ ಒಂದು ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ 01 ರಿಂದ 60ರ ಪ್ರವೇಶಮಿತಿ)	4,55,082-00	2,27,645-00	51,649-00	7,34,376-00
09	ಪ್ರತಿ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಪದವಿ ಕೋರ್ಸಿಗೆ	91,108-00	-	-	91,108-00

V. ಶಾಶ್ವತ ಸಂಯೋಜನೆ ನವೀಕರಣ ಶುಲ್ಕ					
01	ಬಿ.ಎ.,ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ.ಬಿ.ಕಾಂ/ ಬಿ.ಎ., ಬಿ.ಕಾಂ., ಬಿ.ಬಿ.ಎಂ., (ಯಾವುದಾದರೂ ಮೂರು ಪದವಿ ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳಿಗೆ)	68,384-00	9,002-00	34,513-00	1,11,899-00
02	ಬಿ.ಎ.,ಬಿ.ಕಾಂ/ಬಿ.ಎ.,ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ /ಬಿ.ಕಾಂ., ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ/ ಬಿ.ಕಾಂ., ಬಿ.ಬಿ.ಎಂ., (ಯಾವುದಾದರೂ ಎರಡು ಪದವಿ ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳಿಗೆ)	61,409-00	9,116-00	34,513-00	1,05,038-00
03	ಬಿ.ಎ./ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ/ಬಿ.ಕಾಂ/ಬಿ.ಬಿ.ಎಂ (ಒಂದು ಪದವಿ ಕೋರ್ಸ್‌ಗೆ)	54,451-00	9,002-00	34,497-00	97,950-00
04	ಬಿ.ಇಡಿ/ಬಿ.ಪಿ.ಇಡಿ (ಒಂದು ಪದವಿ ಕೋರ್ಸ್‌ಗೆ)	76,159-00	32,624-00	34,497-00	1,43,280-00
05	ಬಿ.ಎಸ್.ಎ., ಬಿ.ಸಿ.ಎ., ಬಿ.ಎಫ್.ಡಿ., ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ, ಹಾಸ್ಟಿಟಾಟಿ ಸೈನ್ಸ್ ಹಾಗೂ ಇತರೆ ವೃತ್ತಿಪರ ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳು (ಒಂದು ಪದವಿಯ ಒಂದು ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ 01 ರಿಂದ 60ರ ಪ್ರವೇಶಮಿತಿ)	68,173-00	32,624-00	34,497-00	1,35,294-00
VI. ಇತರೆ ಶುಲ್ಕಗಳು :					
01	ಕಾಲೇಜಿನ ಹೆಸರು ಬದಲಾವಣೆ/ಸ್ಥಳ ಬದಲಾವಣೆ/ಸಹ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಲೇಜಾಗಿ ಪರಿವರ್ತಿಸಲು				14,348-00
02	ಕಾಲೇಜು ಸಂಯೋಜನೆ ಪಡೆಯದೆ ಇರುವ ಭಾಷೆಗೆ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಅನುಮತಿ ಪಡೆಯಲು (ಪ್ರತಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗೆ)				1,392-00
03	ಕಾಲೇಜು ಸಂಯೋಜನೆ ಪಡೆಯುವ ಹೊಸ ಭಾಷೆ (ಒಂದು ಭಾಷೆಗೆ)				14,348-00
04	ಶೇ.20ರಷ್ಟು ಅಥವಾ ಅದಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಪ್ರವೇಶಮಿತಿ ಶುಲ್ಕ (ಪ್ರತಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗೆ)				
	ಬಿ.ಎ./ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ/ಬಿ.ಕಾಂ/ಬಿ.ಬಿ.ಎಂ., ...				322-00
	ಬಿ.ಸಿ.ಎ./ಬಿ.ಎಫ್.ಡಿ./ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ. ಹಾಸ್ಟಿಟಾಟಿ ಸೈನ್ಸ್/ಇತರೆ ವೃತ್ತಿಪರ ಕೋರ್ಸ್ ...				3,104-00
	ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಕೋರ್ಸ್ ...				3,895-00
05	ಯುಜಿಸಿ ಎಡ್-ಆನ್ ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳ ಶುಲ್ಕ :				
	ಒಂದು ಕೋರ್ಸ್‌ಗೆ ...				17,716-00
	ಎರಡು ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳಿಗೆ ...				26,573-00
	ಎರಡಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳಿಗೆ ...				35,431-00
06	ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು/ಅಧ್ಯಾಪಕರ ನೇಮಕಾತಿ ಅನುಮೋದನೆ ಶುಲ್ಕ (ಪ್ರತಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗೆ)				893-00
07	ಕಾಲೇಜಿನ ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಮರು ತಪಾಸಣೆಗಾಗಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ಸಂಯೋಜನಾ ಶುಲ್ಕ				14,348-00
	ಹಳೆಯ ದಾಖಲಾತಿಗಳ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿನ ಸೇವಾ ಶುಲ್ಕ				365-00
09	ನಿರಪೇಕ್ಷಣಾ (NOC) ಪತ್ರ ವಿತರಣಾ ಶುಲ್ಕ				1,210-00
10	ಸಂಯೋಜನಾ ಅರ್ಜಿ ಶುಲ್ಕ				2,200-00

ಸೂಚನೆಗಳು

- 1) ನವೀನ ಸಂಯೋಜನೆಗೆ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಸ್ಥಳೀಯ ತಪಾಸಣಾ ಸಮಿತಿಗಳನ್ನು ಒಮ್ಮೆ ಕಾಲೇಜಿಗೆ ತಪಾಸಣೆಗಾಗಿ ಕಳುಹಿಸಿ ವರದಿಯನ್ನು ತಪಾಸಣಾ ಸಮಿತಿಯ ಶಿಫಾರಸ್ಸಿನೊಂದಿಗೆ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಲ್ಲಿ ಪಾವತಿಸಿದ ಯಾವುದೇ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಹಿಂಪಾವತಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.
- 2) ಸ್ಥಳೀಯ ತಪಾಸಣಾ ಸಮಿತಿಯ ಶಿಫಾರಸ್ಸಿನನ್ವಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ಹೊಸ ಐಚ್ಛಿಕ ವಿಷಯ:ಕೋರ್ಸ್ ಅಥವಾ ಶಾಶ್ವತ/ಮುಂದುವರಿಕೆ ಸಂಯೋಜನೆ ನೀಡದೆ ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಪಾವತಿಸಿದ ಯಾವುದೇ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಹಿಂಪಾವತಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.
- 3) ತಪಾಸಣಾ ಸಮಿತಿಯು ಭೇಟಿ ನೀಡುವ ಮುನ್ನ ಸಂಯೋಜನೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಂಸ್ಥೆ:ಕಾಲೇಜುಗಳು ತಮ್ಮದೇ ಆದ ಕಾರಣಗಳಿಗಾಗಿ ಒಟ್ಟು ಶುಲ್ಕದ ಶೇಕಡಾ 80%ರಷ್ಟು ಹಣವನ್ನು ಮಾತ್ರ ಹಿಂಪಾವತಿಸಲಾಗುವುದು.
- 4) ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕದ ನಂತರ ಬರುವ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಿದರೆ ಒಟ್ಟು ಶುಲ್ಕದ 90%ರಷ್ಟು ಹಣವನ್ನು ಮಾತ್ರ ಹಿಂಪಾವತಿಸಲಾಗುವುದು.

ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ

ಸಹಿ/-

(ಪ್ರೊ. ಬಿ.ಎಸ್. ಬಿರಾದರ್)

ನಿರ್ದೇಶಕರು

AFFILIATION FEE STRUCTURE FOR THE YEAR 2018-19

Sl. No	Particulars	Affiliation Fee (In Rupees)	Service Fee (In Rupees)	University Development Fee (In Rupees)	Total Fee Structure (In Rupees)
01	02	03	04	05	06
I. Fee for Grant of Fresh Affiliation :					
01	B.A/B.Sc/B.Com / B.B.M., (for each course)	1,25,072-00	30,004-00	27540-00	1,82,616-00
02	B.Ed/B.P.Ed (for each course)	3,75,991-00	1,00,110-00	34,513-00	5,10,614-00
03	B.S.A., B.C.A., B.F.D., B.Sc, Hospitality Science and other professional Courses (for each course of 1 to 60 intake)	1,25,395-00	42,436-00	20,356-00	1,88,187-00
04	For each additional section	1,25,400-00	-	-	1,25,400-00
II. Fee for Continuation of affiliation :					
01	B.A., B.Sc., B.Com / B.A., B.Com., B.B.M., (for three courses)	45,449-00	9,116-00	17,249-00	71,814-00
02	B.A.,B.com/B.A.,B.Sc/B.com.,B.Sc/B.Com., B.B.M (for two courses)	41,051-00	9,116-00	13,706-00	63,873-00
03	B.A/B.Sc/B.com/B.B.M., (for each course)	36,334-00	9,116-00	6,861-00	52,311-00
04	B.Ed/B.P.Ed (for each course)	45,449-00	22,933-00	10,275-00	78,657-00
05	B.S.A., B.C.A., B.F.D., B.Sc., Hospitality Science and other professional Courses (for each course of 1 to 60 intake)	80,380-00	12,547-00	6,538-00	99,465-00
06	For each additional section	80,380-00	12,547-00	6,538-00	99,465-00
A) Fee for commencement of new courses, subjects and additional sections along with continuation of affiliation.					
01	B.A., B.Sc., B.Com., B.B.M.,	27,331-00	9,116-00	6,861-00	43,308-00
02	B.S.A., B.C.A., B.F.D., B.Sc., Hospitality Science and other professional Courses (for each course of 1 to 60 intake)	80,380-00	12,547-00	6,538-00	99,465-00
B) Fee for Temporary affiliation of subjects in colleges where both Permanent and Temporary (Continuation) affiliation exists :					
01	B.A., B.Sc.,B.Com., B.B.M., (for each course and each Subject)	27,331-00	-	-	27,331-00
02	For more than one subject	27,335	-	-	27,335-00
03	For new combination among the subjects already granted under Permanent/ Continuation of affiliation (for each combination)	11,362-00	-	-	11,362-00

III. Fee for PG Courses :					
A) Fee for fresh affiliation of PG course					
01	M.A., M.Sc., M.Com., (for each PG Course)	3,00,423-00	18,763-00	34,513-00	3,53,699-00
02	M.Ed., M.P.Ed (for each PG Course)	6,26,457-00	42,758-00	34,513-00	7,03,728-00
03	M.B.A., M.C.A., and other professional courses (for each PG course of 1 to 60 intake)	9,25,175-00	42,758-00	31,404-00	9,99,337-00
B) Fee for Continuation of PG affiliation					
01	M.A., M.Sc., M.Com., M.Ed. M.P.Ed., (for each PG Courses)	36,220-00	9,002-00	34,513-00	79,735-60
02	M.B.A., M.C.A and other professional Courses (for each PG course of 1 to 60 intake)	1,50,582-00	17,716-00	8,857-00	1,77,155-00
IV Fee for Permanent Affiliation :					
01	B.A., B.Sc., B.Com / B.A., B.Com. B.B.M., (for three courses)	2,27,645-00	1,36,764-00	69,027-00	4,33,436-00
02	B.A., B.Com./ B.A., B.Sc./B.Com., B.Sc / B.Com., B.B.M., (for two courses)	2,04,711-00	1,36,973-00	51858-00	3,93,542-00
03	B.A.,	1,36,764-00	1,13,831-00	34,513-00	2,85,108-00
04	B.Sc.,	1,59,489-00	1,36,973-00	34,513-00	3,30,975-00
05	B.Com.,	1,36,764-00	1,13,831-00	34,512-00	2,85,107-00
06	B.B.M.,	1,36,764- 00	1,13,831-00	34,513-00	2,85,108-00
07	B.Ed/B.P.Ed (for each course)	4,55,082-00	2,27,645-00	51,649-00	7,34,376-00
08	B.S.A., B.C.A., B.F.D., B.Sc., Hospitality Science and other professional Courses (for each course of 1 to 60 intake)	4,55,082-00	2,27,645-00	51,649-00	7,34,376-00
09	For each additional course.	91,108-00	-	-	91,108-00
V Fee for Renewal of Permanent affiliation :					
01	B.A., B.Sc., B.Com / B.A., B.Com., B.B.M., (for any three courses)	68,384-00	9,002-00	34,513-00	1,11,899-00
02	B.A., B.Com./ B.A., B.Sc/ B.Com., B.Sc./ B.Com., B.B.M., (for two courses)	61,409-00	9,116-00	34,513-00	1,05,038-00
03	B.A., /B.Sc./ B.Com./B.B.M., (for each course)	54,451-00	9,002-00	34,497-00	97,950-00
04	B.Ed/B.P.Ed (For each course)	76,159-00	32,624-00	34,497-00	1,43,280-00
05	B.S.A., B.C.A., B.F.D., B.Sc., Hospitality Science and other professional Courses (for each course of 1 to 60 intake)	68,173-00	32,624-00	34,497-00	1,35,294-00

VI. Other Fees :		
01	Change of name/change of place/conversion into co-education	14,348-00
02	Permitting temporarily for language subject to a student in a college where affiliation is not granted.	1,392-00
03	Obtaining affiliation for new language subject by the college	14,348-00
04	FEE FOR EXCESS OF 20% OF INTAKE (FOR EACH STUDENT) B.A.,B.Sc.,B.Com.,B.B.M.,	322-00
	B.C.A./B.F.D./B.Sc., Hospitality Science and other professional courses	3,104-00
	Post Graduate Course	3,895-00
05	FEE FOR UGC ADD - ON COURSES :	17,716-00
	Each Course ...	26,573-00
	Two Courses ...	35,431-00
	More than two Courses ...	893-00
06	Approval of the appointment of Principal /Teachers in college (for each candidate)	893-00
07	Affiliation fee for sending Local Inquiry Committee for re-inspection on the request of the college.	14,348-00
08	Service charges for providing copy of old document.	365-00
09	Issue of No Objection Certificate (NOC)	1,210-00
10	Affiliation Application Fee	2,200-00

Instructions :-

1. After receiving application from an institution for affiliation, if the Local Inquiry Committee is constituted and sent for inspection, and the report of the committee is forwarded to the government for its approval, the fees remitted for this purpose shall not be refunded at any cost.
2. On the recommendation of the Local Inquiry Committee, if the new combination/course/permanent affiliation/continuation of affiliation is not granted, the fee remitted for this purpose shall not be refunded.
3. In case the institution or the college withdraws its application before the visit of Local Inquiry Committee, then only 80% of the fee remitted shall be refunded.
4. In case of the applications which are received after the last date and rejected, then only 90% of the fee remitted shall be refunded.

By Order

**Sd/-
(Prof. B.S Biradar)
DIRECTOR**